
Protokół Nr 1/2014
I sesji zwyczajnej odbytej Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 01 grudnia 2014 r.

Pierwsza sesja Rady Gminy Lichnowy została zwołana przez Komisarza Wyborczego na 
dzień 01 grudnia 2014 r. na godzinę 14:00. Posiedzenie Rady otworzył najstarszy wiekiem radny 
Pan Józef Maciuński.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy przywitał serdecznie wszystkich zebranych 
radnych oraz Wójta Gminy Lichnowy. Poinformował, iż ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 
W sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy 
Lichnowy, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 
uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ślubowanie radnych:
Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż teraz odbędzie się ceremonia 
ślubowania przez nowo wybranych radnych. Dodał, iż ślubowanie odbędzie się w taki sposób, że 
odczyta rotę ślubowania, a następnie będzie odczytywał zgodnie z listą obecności nazwiska 
radnych, którzy kolejno wywołani powstaną i wypowiedzą słowo „ślubuję”. Zaznaczył, iż 
ślubowanie może być złożone z dodaniem słowa: „Tak mi dopomóż Bóg”.
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. ”

Następnie radni odczytywani w kolejności alfabetycznej przez Pana Józefa Maciuńskiego 
wypowiadali słowo ^lubuję”.

Przedstawienie porządku obrad:
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego 
wiekiem obecnego na Sesji.
2. Stwierdzenie ąuorum
3. Ślubowanie Radnych
4. Wybór Przewodniczącego
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego
6. Ślubowanie Wójta, Burmistrza, Prezydenta Miasta
7. Zakończenie obrad Sesji

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad:
Pan Józef Maciuński zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.
Pan Zbigniew Rybicki zaproponował wprowadzenie do porządku sesji po pkt 6) następujących 
punktów:
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Lichnowy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.



9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady 
Gminy Lichnowy orz ustalenia przedmiotu jej działania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy 
Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

Pan Józef Maciuński poinformował, że jeżeli nie ma więcej wniosków co do zmiany porządku 
obrad nastąpi przegłosowanie wniosków w kolejności ich zgłaszania poprzez podniesienie ręki.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie wprowadzenie do porządku sesji punktu 7. Pan 
Józef Maciuński stwierdził rozszerzenie porządku sesji o punkt 7.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie wprowadzenie do porządku sesji punktu 8. Pan 
Józef Maciuński stwierdził rozszerzenie porządku sesji o punkt 8.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie wprowadzenie do porządku sesji punktu 9. Pan 
Józef Maciuński stwierdził rozszerzenie porządku sesji o punkt 9.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie wprowadzenie do porządku sesji punktu 10. Pan 
Józef Maciuński stwierdził rozszerzenie porządku sesji o punkt 10.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie wprowadzenie do porządku sesji punktu 11. Pan 
Józef Maciuński stwierdził rozszerzenie porządku sesji o punkt 11.

Porządek obrad, który po zmianach został rozszerzony o wyżej wymienione punktu 
przedstawia się następująco:
1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego 
wiekiem obecnego na sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Wybór Przewodniczącego.
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego.
6. Ślubowanie Wójta.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.
9. Podjęcie uchwały w sprawi powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady 
Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy 
Lichnowy oraz ustaleniu przedmiotu jej działania.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Pan Józef Maciuński, stwierdził za zrealizowane punktu 1,2,3 porządku obrad.



Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż wybór przewodniczącego 
odbywać się będzie według regulaminu przyjętego uchwałą Rady Gminy Lichnowy w dniu 
02.12.2010 r. Zgodnie z przedłożonym regulaminem głosowanie przeprowadza Komisja 
Skrutacyjna, wybrana spośród radnych. Poprosił o zgłaszania kandydatur do Komisji skrutacyjnej w 
liczbie 3 osób.

Do komisji zostali zaproponowani: Pani Stefania Osińska, Pani Jadwiga Liedtke oraz Pani 
Kazimiera Szczuchniak. Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie zaproponowany skład komisji skrutacyjnej.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy zostali zgłoszeni Pan Zbigniew Rybicki 
oraz Pani Anna Rutkowska.
Spośród wymienionych radnych Pani Anna Rutkowska nie wyraziła zgody na kandydowanie.
W związku z brakiem innych kandydatur Pan Józef Maciuński zaproponował zamknąć listę 
kandydatów i poprosił o przegłosowanie wyniku o zamknięcie listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

W związku z powyższym Pan Józef Maciuński poprosił członków komisji skrutacyjnej o podjęcie 
pracy w celu przygotowania głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Stefania Osińska rozdała karty do glosowania i 
przeprowadzono głosowanie tajne.

Następnie komisja skrutacyjna zebrała karty do glosowania w celu ustalenia wyników głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Stefania Osińska odczytała protokół komisji w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania przedstawiały się 
następująco:
za kandydaturą Pana Zbigniewa Rybickiego głosowało 15 radnych.

Komisja stwierdziła, iż na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy wybrano Pana Zbigniewa 
Rybickiego.

Protokół komisji skrutacyjnej, regulamin wybory oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu.



Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/1/2014 z dnia 01 grudnia 2014 r. w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu.

Pan Józef Maciuński pogratulował Panu Zbigniewowi Rybickiemu wyboru na funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy i poprosił o objęcie prowadzenia obrad w dalszej części.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował radnym za 
zaufanie. Powiedział, iż chciałby, aby współpraca układała się jak za ubiegłej kadencji.

Ad. 5 Wybór Zastępcy Przewodniczącego.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poprosił o zgłaszanie 
kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy zostali zgłoszeni Pani Anna Grunau 
oraz Pani Anna Rutkowska.
Wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatur Pan Zbigniew Rybicki zaproponował zamknięcie listy 
kandydatów i poprosił o przegłosowanie wniosku o zamkniecie listy kandydatów.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

W związku z powyższym Pan Zbigniew Rybicki poprosił członków komisji skrutacyjnej o podjęcie 
pracy w celu przygotowania głosowania.
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej rozdała karty do głosowania i przeprowadzono głosowanie 
tajne.
Następnie komisja skrutacyjna zebrała kartki do głosowania w celu ustalenia wyników głosowania.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Stefania Osińska odczytała protokół komisji w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania przedstawiały się 
następująco:
za kandydaturą Pani Anny Gruanu głosowało 11 radnych, 
za kandydaturą Pani Anna Rutkowskiej głosowało 4 radnych.

Komisja stwierdziła, iż na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy wybrano Panią Annę 
Grunau.
Protokół komisji skrutacyjnej, regulamin wyboru oraz karty do głosowania stanowią załącznik Nr 4 
do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 glosach "za") Uchwałę Nr 1/2/2014 z dnia 01 grudnia 2014 r. 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 
5 do niniejszego protokołu.



Pani Anna Grunau podziękowała Radnym za zaufanie.

Ad.6 Ślubowanie Wójta.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki poinformował, iż zgodnie z art.29a 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Pan Jan Michalski wybrany Wójtem Gminy 
Lichnowy w wyborach w dniu 16.11.2014 r. złoży w tym momencie wobec Rady Gminy Lichnowy 
ślubowanie. Następnie Jan Michalski złożył wobec Rady Gminy Lichnowy ślubowanie o poniższej 
treści:

"Obejmując urząd Wójta Gminy Lichnowy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
gminy. Tak mi dopomóż Bóg."

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.
Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Gminy Lichnowy poinformował, iż Rada Gminy 
powołuje 4 Komisje Stałe:
- Komisję Rewizyjną w składzie 3 -  osobowym
- Komisję Społeczną -  Socjalną w składzie 7 -  osobowym
- Komisję Rozwoju Gospodarczego w składzie 8 -  osobowym;
- Komisję Budżetową w składzie 3 -  osobowym.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zaproponował wybór członków Komisji w głosowaniu 
jawnym.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy Pana Zbigniewa 
Rybickiego w sprawie wyboru członków Komisji.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/3/2014 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 01 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Uchwała 
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.
Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszone następujące kandydatury:
- Stefania Osińska
- Krystyna Kunkiel
- Roman Szafran
W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej Komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącą w osobie Pani Stefanii Osińskiej. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji 
stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.



Radni podjęła jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/42014 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 01 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej 
Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
Do składu Komisji Społeczno-Socjalnej zgłoszono następujące kandydatury:
- Anna Grunau
- Kazimiera Szczuchniak
- Katarzyna Malicka
- Anna Rutkowska
- Roman Derc
- Beata Słodkowska
- Jadwiga Liedtke
W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącego w osobie Pani Anny Rutkowskiej. Protokół z ukonstytuowania się Komisji 
stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/5/2014 z dnia 01 grudnia 2014 r. w 
sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz 
ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego zgłoszono następujące kandydatury:
- Benedykt Graban
- Roman Derc
- Józef Maciuński
- Wiktor Borawski
- Zbigniew Rybicki
- Dariusz Wereszko
- Beata Słodkowska
- Roman Szafran
W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej Komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Benedykta Graban. Protokół z ukonstytuowania się 
komisji stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/6/2014 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 01 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 
12 do niniejszego protokołu.



Do składu Komisji Budżetowej zgłoszono następujące kandydatury:
- Józef Maciuński
- Katarzyna Malicka
- Krystyna Kunkiel

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady
Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

W/w osoby wyraziły zgodę na pracę w powyższej Komisji, wybierając ze swojego grona 
Przewodniczącego Komisji w osobie Pana Józefa Maciuńskiego. Protokół ukonstytuowania się 
Komisji stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach za) Uchwałę Nr 1/7/2014 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 01 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy 
Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 12 Zamknięcie obrad sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął w dniu 01 
grudnia 2014 r. obrady I sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy:

:oL
Iwona Grobelska Zbigniew Rybicki


